
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Седьмого созыва 

   Р Е Ш Е Н И Е 
от 22.01.2016 № 3 

г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 

района от 28.08.2015 № 98 «Об утверждении Регламента Совета 

Южского муниципального района» 
 

 

Рассмотрев экспертное заключение аппарата  Правительства Ивановской 

области от 24.12.2015 № 2662, Совет Южского муниципального района 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Регламент Совета Южского муниципального района, 

утвержденный решением Совета Южского муниципального района от 

28.08.2015 № 98 следующие изменения: 

1). Наименование раздела II изложить в следующей редакции: 

«II. Структура Совета Южского муниципального района. Председатель 

Совета  Южского муниципального района. Заместитель Председателя 

Совета»; 

2). Часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«Регистрация депутатской группы осуществляется распоряжением 

Председателя Совета на основании: 

а) протокола организационного собрания депутатской группы, 

включающего решения о целях ее образования, официальном названии, 

списочном составе, а также о лицах, уполномоченных выступать от имени 

депутатской группы и представлять ее на заседаниях Совета Южского 

муниципального района; 

б) письменного заявления депутатов Совета Южского муниципального 

района о вхождении в депутатскую группу.»; 

3). Абзацы 3 и 4 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«- рассматривает и согласует поступившие от других комиссий Совета 

замечания и предложения по проекту бюджета района и отчетам о его 

исполнении;  



 

 2 

- вносит предложения по установлению и отмене налогов и сборов, 

входящих в компетенцию муниципального района;»; 

4). В части 3 статьи 33:  

Пункт 1изложить в следующей редакции: 

«1) изменения и дополнения в Устав района;»; 

Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) акты прокурорского реагирования (протесты и другие), требующие в 

соответствии с федеральным законодательством своего рассмотрения 

Советом Южского муниципального района.»; 

5). Второй абзац части 3 статьи 46 изложить в следующей редакции: 

«Недействительными считаются бюллетени неустановленной формы, а 

также бюллетени, по которым невозможно определить волеизъявление 

депутатов. Дополнения, внесенные в бюллетень, при подсчете голосов не 

учитываются.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 

Вестник Южского муниципального района». 

 

 

 

Председатель Совета 

Южского муниципального района    Муратова Е.А. 

 


